



سفره مسکن مهر را بتدریج جمع می کنیم

یادداشت امروز

درباره مناظره های تلویزیونی

تشت مذاکرات هنوز از بام نیفتاده

سید عابدین نورالدینی

۱- از ابتدای مذاکرات هسته ای در دولت آقای روحانی، اراده ای از سوی دولت برای شفاف کردن میز مذاکره مشاهده نشد.

بنا به هر دلیلی، دولت تمرکز خود را بر عدم روشننگری درباره جزئیات مذاکرات هسته ای قرار داد. تمایل دولتی ها به تحدید دامنه مطلعان از مذاکرات هسته ای و عدم تسری این دامنه به سطوح پایین تر جامعه زمانی اثبات شد که دولتی ها در عالی ترین سطوح برای «بی اعتبار» کردن روایت منتقدان از مذاکرات هسته ای تلاش کردند. در واقع دولتی ها برای آنکه روایت خود از مذاکرات هسته ای و توافقات صورت گرفته را به عنوان تنها روایت موجود تثبیت کنند، تلاش کردند روایت مقابل را بی اعتبار کنند. به همین دلیل بود که عباراتی مانند «بی سواد»، «بی شناسنامه»، «جیب بر» و «کاسب تحریم» نسبت به منتقدان به کار برده شد. به هر حال به رغم توصیه های مکرر، اما مردم به مذاکرات برده نشدند.

۲- مناظره های هسته ای اگرچه دیر، اما قبل از وقوع فاجعه آغاز شد. مهم ترین کارکرد مناظره های هسته ای، «آگاهی بخشی» درباره واقعیات مذاکرات بوده است. به معنای ساده تر، مناظره ها، مذاکرات را به خانه مردم برد. برای اولین بار مردم، روایتی متفاوت از روایت دولتی ها نسبت به مذاکرات هسته ای را از طریق تلویزیون دیده و می شنیدند! این موضوع در کنار اینکه حق مردم است، برکت زیادی هم به همراه داشته است. در واقع برای اولین بار پس از مذاکرات هسته ای در دولت فعلی، عملکرد دولت در مذاکرات هسته ای در معرض قضاوت جدی قرار گرفت. به تعبیر دیگر، این مذاکرات در جایگاه واقعی و حقیقی خود مورد داوری قرار گرفت. در پیشگاه مردم، روایت های طرفین نسبت به مذاکرات هسته ای قضاوت و اعتبار آنها مشخص شد. شاید اکنون که قریب به یک ماه از مناظره های تلویزیونی درباره موضوع مذاکرات هسته ای می گذرد، جامعه نسبت به اعتبار و قیام استدلال های منتقدان قضاوت عادلانه ای داشته باشد! مناظره ها، در واقع جنگ یا رقابت روایت های هسته ای بود البته اکنون مردم به خوبی می توانند قضاوت کنند در این جنگ روایت ها، کدام طرف «بی سواد» بود!

۳- بدون تردید روایت پیروز در مناظره های هسته ای، روایت منتقدان بوده است. اقامه استدلال های منطقی و مستند به اسناد رسمی، مهم ترین ویژگی فنی روایت منتقدان عملکرد دولت در مذاکرات هسته ای بود البته به تعبیری می توان گفت آنچه منتقدان برای درستی نگرانی های خود نسبت به محتوای مذاکرات هسته ای ارائه کردند، با دفاع احساسی و پر خاشاکانه برخی حامیان مذاکرات به کرسی نشست. خب! این اتفاق مبارکی است اما کافی نیست. شاید در هدف گذاری منتقدان برای مناظره های هسته ای، محدودیت های رسانه ملی تعیین کننده باشد اما آنچه در نهایت مشاهده شده این است که در مناظره های هسته ای در تلویزیون، مخاطب به رغم همراهی کامل با روایت مستند منتقدان اما در نهایت در خلأ نتیجه گیری رها شده است! یعنی از واقعیت کلیدی مذاکرات هسته ای برای مخاطبان «مرزگشایی» نشد!

ادامه در صفحه ۱۱

آقای سخنگو خبر پایگاه اطلاع رسانی دولت مبنی بر قطع یارانه نقدی ۴ میلیون نفر به نقل از خودش را صحیح ندانست

دولت خودش را تکذیب کرد!



سخن سنجی محمدباقرزاده

در نامه ای به رئیس جمهور اعلام شد

هشدار علمی ۴ هزار استاد دانشگاه

به همه افسار جامعه، بویژه به مسؤولان نسبت به اهمیت و ضرورت جهاد علمی سفارش کرده و می کنند. معظم له از ابتدای شروع دولت یازدهم، از جلسه تنفیذ تا موقعیت های مناسب بعدی بر این امر و بر حفظ سرعت پرشتاب علمی کشور تأکید داشته اند. به عنوان نمونه در حکم اخیر دوره جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی فرمودند: شتاب رشد علمی کشور نباید به هیچ بهانه ای حتی اندکی کاهش یابد، بلکه باید روز به روز بر آن افزوده شود.

در اسناد بالادستی از جمله قانون اساسی، و حاشیه های آشکار می شود. پیشینه ای مشخص ما اعضای هیأت علمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش علمی کشور این است که با تمرکز و تقویت جهت گیری های صحیح علم و فناوری در چارچوب تدابیر، قوانین و سیاست های مصوب با مشارکت تمام افسار مرتبط با این حوزه از تولید کنندگان علم تا بهره برداران و واسطه های مربوط، فضای شور و نشاط و پیشرفت همه جانبه علمی را توانی مضاعف بخشیده و این عرصه را تبدیل به عرصه ای استثنایی برای پیشرفت کشور قرار دهیم و براساس آن فرصت های استثنایی را به وجود آورده و با سرعت زیاد وابستگی کشور به درآمدهای حاصل از خام فروشی، بویژه نفت و گاز را قطع کنیم تا همگان شاهد رونق و شکوفایی هرچه بیشتر کشور با حفظ ارزش ها و آرمان های آن باشند.

با آرزوی توفیقات روزافزون الهی برای جنابعالی و همکارانتان در هیأت دولت جمهوری اسلامی ایران.

دانشگاه

۴۱۸۲ نفر از اعضای هیأت علمی رسمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور طی نامه ای به حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهور کشورمان نسبت به افت علمی کشور هشدار دادند.

به گزارش «وطن امروز»، متن کامل نامه به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
«العلم سلطان من وجده صال و من لم یجده صلیل علیه»
محضر محترم ریاست جمهوری اسلامی ایران، حضرت حجت الاسلام و المسلمین جناب آقای دکتر حسن روحانی سلام علیکم

با عرض احترام و ادب و آرزوی توفیقات الهی برای حضرتعالی و اعضای محترم هیأت دولت در خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و تحقق اهداف والای انقلاب اسلامی با حمایت و همکاری همه قوا و افسار جامعه تحت رهبری حکیمانه مقام معظم رهبری، مطالب و پیشنهادات کوتاه و مهمی را درباره فعالیت علمی، پژوهشی، فناوری، نوآوری و نهایتاً توسعه فعالیت های شرکت های دانش بنیان در چارچوب اقتصاد مقاومتی برای شکوفایی و اقتدار ملی با تکیه بر خیل عظیم و مشتاق اساتید و محققان دانشگاهی به همراه دانشجویان مقاطع مختلف، بویژه تحصیلات تکمیلی و همچنین سایر ظرفیت های ملی در این حوزه به استحضار می رساند؛ ان شاء الله مورد عنایت و بهره برداری حضرتعالی و همکاران محترم قرار گیرد.

اهمیت علم و فناوری و پژوهش های مرتبط با آن برای همه کشورها و به طور خاص برای کشور عزیز ما امر واضحی است که نیاز به بیان یا اثبات ندارد. آنچه در این باره مورد سوال است اولویت و

تیتربهای امروز

در نامه ای به رئیس جمهور اعلام شد

هشدار علمی ۴ هزار استاد

۴۱۸۲ نفر از اعضای هیأت علمی رسمی دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی کشور در نامه ای به حجت الاسلام حسن روحانی نسبت به افت علمی کشور هشدار دادند



همین صفحه

«ایران شاهد» امروز از تنگه باب المنذب عبور می کند

یمن، فردا میزبان کشتی نجات

صفحه ۲

کسر خدمت ۳ ماهه به ازای هر فرزند

صفحه ۴

گفت و گوی «وطن امروز» با نویسنده کتاب

پروندهای برای آن ۲۳ نفر

صفحه ۱۳

تاکسی نوشتن

هوز در شوک حذف یارانه

«what to do, what not to do»

محمد رضا کردلو: من به عنوان یک مسافر هنوز در شوک حذف یارانه بگل دستی هایم در تاکسی هستم. اگرچه شاید فشار مالی را که او احساس می کند من احساس نکنم، اما باز باید شریک درد دل هایش باشم یا اینکه به زیر سوال رفتن قانون بقای حجم احترام بگذارم چرا که راننده از این به بعد مسافره های بیشتری سوار خواهد کرد، البته حتی الامکان. مسافر بگل دستی ام از من که «یارانه ام حذف شده است» می پرسد: «واقعا چرا یارانه من را حذف کردند؟» هر پاسخ قانع کننده ای از سوی من او را قانع نخواهد کرد چرا که اصلا هیچ پاسخی قانع کننده ای وجود ندارد. اصلا من از کجا باید بدانم چرا او را از لیست یارانه بگیران حذف کرده اند. دریغ از یک برگ کاغذ دولتی که وزارت کار یا سازمان هدفمندی یا دفتر ریاست جمهوری یا هر مقام مسؤول دیگر که رویش نوشته باشند «بنابر شرایط زیر فرد مورد نظر را از گرفتن یارانه منصرف خواهیم کرد».

راننده می گوید: نوبخت دیروز گفته که ۴ میلیون نفر حذف شده اند. خانم جوانی که در صندلی جلو نشسته است، می گوید: «قای راننده! امروز تکذیب شد». راننده می گوید: «خب! برای چی گفت که برای چی تکذیب کند». مسافر سن بالای صندلی عقب که آن سمت من نشسته است، می گوید: «هن می دونم. آقا اینا همش لفظ میان اول و آخر قراره همه حذف بشن.»

من که داشتم به تکذیب نوبخت فکر می کردم، پیش خودم گفتم: اول که وزیر رفاه گفت رئیس جمهور گفته بی سر و صدا حذف را شروع کنید، بعد نوبخت تکذیب کرد.

ادامه در صفحه ۱۱

به خانواده برگردیم

اجازه دهید رسانه ها ما را از هم دور کنند.